De vita spirituali anime

Diligi a me et exorari / ut mihi det vite sustentationem ad liberum eundem fruendum. **A**ctus autem magis spiritualis qualis est quod dei dilectio vel ad eundem orationem. **F**as habet insuper aliquid exercere se vel in una religione vel cura vel alio spirituali opere ut indeficienter ad vite necessaria non quod sustentando in hoc solum ulterius referendo in deum ut habitis talibus vite necessariis ipse deinceps liberiori mente valeat deo militare. **D**icunt doctores nominatim dominus Anthoniodoreus quod nullus predicare debet hoc est predicatores suam ordinare tanquam medium ad habendum vite sustentationem. **E**sset inquit hoc ordo perversus si dignus ad indignum ordinaret. **H**orum dicta sic accipienda sunt ubi ad illud tempore figeret intentio principalis et ad dei honorem ipsa nequaquam ulterius referet. **D**um autem non est finis principalis sustentatio hec ministerii quaesita per aliquid actus spirituales sed est vel mortuum quod dicitur vel finis minus principalis in alterum finem rursus ordinatus nullum videtur hic de symoniaca perversitate periculum imminere. **I**sta sic elucidare tunc est ad serenandum conscientiam simplicium et per rectificationem suam intentionum quod tragica aut satirica reprehensio omnium generali symonie lepro redde re infames velle. **H**ac intentione potest teneri cura ad census annuum potest haberi respectus ad lucrum distributionum. **P**otest in casu recipi moderata pecunia ab ordinatis sub prelati si sit aliquid de nimis pauperum nec imineat scandalum quonia omnes decretales super hoc confectae sunt de iure humano quod ad multa / quas potest aboleri consuetudo ad oppositum dum fuerit oculi simplex modo dicto. **S**ic potest obtineri duo vel tria beneficia sine eorum tenuitate et si sine scandalo fiat / attempta persone obrinens qualitate et ipsi ad ecclesiam utilitate. **S**ic potest imo sepe debet querere predicator aut alii placere hominibus in suis actibus non propter se sed ut videntes glorificent deum et ut liberi monita salutis accipiant. **N**ec tamen sum nescio quoniam in predictis sepe cadit vitium questus atque symoniace ut si quis habeat aliquid de sufficienter vivere possit ipse multiplicat sibi per talia opera spiritualia gradiores divitias superuacuas / aut propter necessarias aut suam beneficiorum pluralitatem causa rationalis non excusat.

Lectio quinta

Ad determinationem solidioris materie quam tractanda suscepimus super additate peccati mortalis et distinctione eius a veniali multa quasi

iam fundamenta iecimus / pertractando funditus quod sit lex proprie divina quod naturalis quod humana et de conditionibus vitariis. **H**ic est enim vitariis funditus totius difficultatis. **P**orro iam nonnulla diuerticula quasi supedificantes adiecimus. **P**ertractandum rursus esse video / ne nos equocatio fallat et ut edificium nostra structura certum surgat si forte sit aliquid lex divina quod non sit obligatoria. **N**am de obligatoria primo dicitur taxat habitus est. **V**idetur nepe lex divina totidem modis dici quod modis divina voluntas nominatur. **D**icit autem magister in primo sententiarum quod quoniam sunt dei voluntates / sumendo signum pro signato. **E**t he sub hoc metro complere sunt. **P**recipit et prohibet / permittit / consulit implet. **D**e voluntate preceptiva et prohibitiva multa iam diximus. **D**e permissione primo meminimus alio loco distinxisse quod aliquid dicitur permittit deus primo quod non vult prohibere aut precipere oppositum. **S**ed modo permittit libellum spirituum et vitiorum pluralitatem in antiqua lege. **S**ecundo permittit quod non punit pena temporalis. **S**ed modo permittit mala fieri quod non punit in iniustis. **D**einde tertio aliqua permittit dicitur non quod non puniat sed quod non impedit ea fieri cum id vitios possit quod quod iniuste faciat / eliciendo ex his malis bona secundum potentissimam sapientiam suam attingentem a fine usque ad finem fortiter et per inscrutabile abyssum iudiciorum suorum. **D**enique quarto potest aliquid permitti non quia iudicet faciendum / aut quod non denunciatur per leges et statuta puniendum sed quod de facto non exequitur leges punitive contra delinquentes tales ne deteriores exitum res habeat. **H**oc modo tolerant quoniam heretici et scismatici / et alii inter christianos dum scissura deterior ex eorum detrimendo exterminatione verisimiliter timeret. **D**e hac igitur lege permissionis sicut et de imperativa quod dicitur esse efficacis operatio dei et que non est de se obligativa intantum dicta sunt. **S**uperest dicere de consilio quod lex appellatur non quod liget ad observantiam sui. ea quod prope deserens penam non incurrit. **I**mpletio tamen eius premium meretur et coronam. **E**adem propterea legem consiliorum divinum nihil perdere velut utilem et tanquam obsequatores eorum non inde profectiores fiant improbare / damnatores non evadit. **H**ec lex potissimum respicit tertiam vitam quam esse posuimus confirmatois stabilite / aut eorum qui tali vite iamque approximant ut sunt viatores perfecti. **H**ec summam memorata sunt et eis que de triplici signo voluntatis divine / quod est lex prima doctores tradiderunt. **N**umero legem alteram si supradidit **B**